
Σελ. 1 από 4. 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 1701/26-02-2021 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

Απόσπασμα Πρακτικού 10/25-02-2021 

Σήμερα, 25 Φεβρουαρίου 2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00, στο γραφείο του 

Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Τσόχα 36 Αθήνα, συνεδρίασε το 

Διοικητικό Συμβούλιο, υπό την προεδρία του Προέδρου του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής 

Πολιτικής (Ι.Ε.Π.) και Προέδρου του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Ιωάννη Αντωνίου. 

Παρόντες: Στη συνεδρίαση παρευρίσκονται μετά από πρόσκληση, ο Αντιπρόεδρος του Ι.Ε.Π. 

κ. Γεώργιος Μπαραλής και τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου κ.κ.: Ζωή Γείτονα, 

Αναστάσιος Εμβαλωτής, Νικόλαος Μαρίνης, Χρυσούλα Σοφιανοπούλου και Ανδρονίκη 

Χαριτωνίδου. 

Χρέη Γραμματέως ασκεί η κ. Κυριακή Σημαιοφορίδου, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο 

Ι.Ε.Π. 

Αφού διαπιστώνεται απαρτία, αρχίζει η συνεδρίαση. 

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ 

.................................................................................................................................................... 

Θέμα: Έγκριση του υπ’ αρ. 3/22-2-2021 Πρακτικού της 1ης Επιτροπής Αξιολόγησης 

Αιτήσεων Υποψηφίων για τις Ειδικές Επιστημονικές Ομάδες (Θεματοδότες - 

Αξιολογητές) στο γνωστικό αντικείμενο Ιστορία, που αφορά στην  υπ’ αρ. πρωτ. 

12462/25-11-2020 (ΑΔΑ: 6ΧΓ9ΟΞΛΔ-Σ7Α) Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος   

Ο Πρόεδρος ενημερώνει τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου ότι ο κ. Ευάγγελος 

Παππάς, Προϊστάμενος του Τμήματος Προμηθειών, Διαγωνισμών και Συμβάσεων, 

διαβιβάζει προς έγκριση το υπ’ αρ. 3/22-2-2021 Πρακτικό της 1ης Επιτροπής Αξιολόγησης 

Αιτήσεων Υποψηφίων για τις Ειδικές Επιστημονικές Ομάδες (Θεματοδότες - Αξιολογητές) στο 

γνωστικό αντικείμενο Ιστορία (αρ. πρωτ.: 556/24-02-2021): 

«ΠΡΑΚΤΙΚΟ 3/22-02-2021 

Σήμερα, 22 Φεβρουαρίου 2021, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19:30 μ.μ. συνεδρίασε μέσω τηλεδιάσκεψης 

η Επιτροπή Αξιολόγησης αιτήσεων υποψηφίων για τις Ειδικές Επιστημονικές Ομάδες (Θεματοδότες-

Αξιολογητές) της Πράξης «Τράπεζα Θεμάτων Διαβαθμισμένης Δυσκολίας» με κωδικό ΟΠΣ (MIS) 

ΑΔΑ: 9ΕΚΙΟΞΛΔ-Χ2Ξ



Σελ. 2 από 4. 

5070818 για το γνωστικό αντικείμενο: Ιστορία, όπως συστάθηκε με την Πρ. 5/21–01–2021 του ΔΣ του 

ΙΕΠ (αρ. πρ. 816/29–01–2021, ΑΔΑ: 92Δ6ΟΞΛΔ–8ΣΟ). 

 

Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι: 

 κ. Αμπελάς Ιωάννης-Παναγιώτης, Μέλος Επιστημονικής Ομάδας Επιλογής Θεμάτων Τ.Θ.Δ.Δ. 

(Συντονιστής), ως Πρόεδρος 

 κ. Μπέλσης Κωνσταντίνος, Μέλος Επιστημονικής Ομάδας Επιλογής Θεμάτων Τ.Θ.Δ.Δ. 

(Συντονιστής), ως Μέλος 

 κ. Μπίστα Πολυξένη, Σύμβουλος Α΄ του ΙΕΠ, ως Μέλος.  

Χρέη Γραμματέως άσκησε η κα Συκά Χριστίνα Ερριέττα, αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο ΙΕΠ. 

Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη απαρτία, άρχισε η συνεδρίαση με σκοπό την ολοκλήρωση της 

διαδικασίας της αξιολόγησης των υποψηφίων για την εγγραφή στο ανοικτό Μητρώο για την 

Επιστημονική Ομάδα Επιλογής Θεμάτων (Θεματοδότες - Αξιολογητές) στο γνωστικό αντικείμενο: 

Ιστορία. 

Η Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη: 

α) τους όρους, τις προϋποθέσεις και τα κριτήρια που ορίζονται στην υπ’αρ. Πρωτ. 12462 / 25-11-

2020 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος Εγγραφής σε ανοιχτό μητρώο σύστασης 

«Επιστημονικής Ομάδας Επιλογής Θεμάτων» και «Ειδικών Επιστημονικών Ομάδων» του Ινστιτούτου 

Εκπαιδευτικής Πολιτικής (ΑΔΑ: 6ΧΓ60ΞΛΔ-Σ7Α), 

β) το πρακτικό 2/08-02-2021 και τον πίνακα των υποψηφίων με φθίνουσα σειρά μορίων βάσει των 

δικαιολογητικών που είχαν υποβάλει, μετά την οριστικοποίησή του, 

γ)τη διαδικασία αξιολόγησης των υποψηφίων μέσω της μοριοδοτούμενης συνέντευξης, σύμφωνα με 

την ως άνω Πρόσκληση, για την οποία προσκλήθηκαν οι υποψήφιοι για την Επιστημονική Ομάδα 

Επιλογής Θεμάτων του ως άνω γνωστικού αντικειμένου με αποστολή μηνύματος ηλεκτρονικού 

ταχυδρομείου και η οποία διενεργήθηκε εξ’ αποστάσεως, σύμφωνα με ενιαία αξιολογικά κριτήρια, 

τα οποία αποτυπώνονται σε ατομικά φύλλα αξιολόγησης και φυλάσσονται στο αρχείο της Επιτροπής, 

διαμόρφωσε  

τον  πίνακα κατάταξης των υποψηφίων με φθίνουσα σειρά μορίων, για το γνωστικό αντικείμενο:  

Ιστορία, ως εξής : 

ΠΡΟΣΩΡΙΝΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ - ΓΝΩΣΤΙΚΟ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΙΣΤΟΡΙΑ 
 ΘΕΜΑΤΟΔΟΤΕΣ/ΑΞΙΟΛΟΓΗΤΕΣ Τ.Θ.Δ.Δ. 

Α/
Α 

Ονοματεπώνυμο 
Αρ.Πρωτ. 
Αίτησης 

Κλ
άδ
ος 

Γνωστικό 
Αντικείμ

ενο Δ
ιδ

α
κτ

ο
ρ

ικ
ό

 

Μ
ετ

α
π

τυ
χι

α
κό

 

Α
θ

ρ
ο

ισ
μ

α
 1

 

ΤΠ
Ε 

Συ
μ

μ
ετ

ο
χή

 σ
ε 

σ
υ

γγ
ρα

φ
ή

 Π
.Σ

.  

Συ
μ

μ
ετ

ο
χή

 σ
ε 

Συ
γγ

ρα
φ

ή
 Β

ιβ
λί

ω
ν 

Β
/θ

μ
ια

ς 
Εκ

π
/σ

η
ς 

5
ετ

ή
ς 

Π
ρ

ο
ϋ

π
η

ρε
σ

ία
 σ

ε 
ΓΕ

Λ
 

Α
θ

ρ
ο

ισ
μ

α
 2

 

Επ
ο

π
τε

ία
  

ΤΘ
Δ

Δ
  

Α
θ

ρ
ο

ισ
μ

α
 3

 

Δ
εί

γμ
α

  

Α
θ

ρ
ο

ισ
μ

α
 4

 

Συ
νέ

ντ
ευ

ξη
 

Σύ
νο

λο
 

επιλέ
γεται 

15 10 15 5 10 15 20 30 8 20 20 10 10 20 100   

ΑΔΑ: 9ΕΚΙΟΞΛΔ-Χ2Ξ



Σελ. 3 από 4. 

    
Μέγιστο Μορίων ανά 

κατηγορία: 

1 ΘΩΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
13102-

06/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ   10 10 5 10   20 30   10 10 10 10 17 82 
ΝΑΙ 

2 
ΜΑΡΚΑΝΤΩΝΑΤΟΣ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
12797-

01/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ   10 10 5 10   20 30   10 10 9 9 16 80 
ΝΑΙ 

3 
ΧΑΤΖΗΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ 

ΤΑΣΟΣ 
13172-

07/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ 15   15 5 10   20 30       9 9 19 78 
ΝΑΙ 

4 
ΚΩΣΤΑΒΑΣΙΛΗΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

12965-
03/12/2020 

ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ 15   15 5 10   20 30       8 8 20 78 
ΝΑΙ 

5 
ΤΖΑΜΟΥ 

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 
12902-

03/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ 15 10 15 5 10   20 30       9 9 15 74 
ΝΑΙ 

6 
ΜΗΤΣΗ - 

ΑΝΑΓΝΩΣΤΟΥ 
ΜΑΡΙΑ 

12791-
01/12/2020 

ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ 15 10 15 5     20 20       10 10 20 70 
ΝΑΙ 

7 
ΑΝΤΩΝΙΑΔΟΥ 

ΚΥΡΙΑΚΗ 
13410-

10/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ   10 10 5     20 20       8 8 20 63 
ΝΑΙ 

8 
ΚΟΝΤΟΓΕΩΡΓΑΚΟΥ 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ 
13366-

10/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ   10 10 5     20 20       7 7 18 60 
ΝΑΙ 

9 
ΚΕΚΡΟΠΟΥΛΟΥ 

ΜΑΡΙΑ 
13289-

09/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ 15   15 5     12 12   10 10 3 3 14 59 
ΝΑΙ 

10 
ΧΑΤΖΗΠΑΝΑΓΙΩΤΟΥ 

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
12950-

03/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ   10 10 5     20 20       4 4 20 59 
ΝΑΙ 

11 13390-10/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ   10 10 5     20 20   10 10 2 2 11 58 
ΟΧΙ 

12 13099-06/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ   10 10 5     20 20       3 3 20 58 
ΟΧΙ 

13 12974-04/12/2020 
ΠΕ
02 

ΙΣΤΟΡΙΑ   10 10 5     20 20       4 4 18 57 
ΟΧΙ 

 

Η αντιστοιχία του ονοματεπωνύμου των υποψηφίων με τον αριθμό πρωτοκόλλου της αίτησης ΙΕΠ 

περιλαμβάνεται στο Παράρτημα, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα του παρόντος πρακτικού. 

Κατόπιν τούτων, σύμφωνα με την ως άνω Πρόσκληση, μετά την άπρακτη παρέλευση πέντε (05) 

ημερών από την επομένη της σχετικής ανάρτησης ή μετά από την απόρριψη των σχετικών 

ενστάσεων, η Επιτροπή εισηγείται την οριστικοποίηση του ως άνω πίνακα προς ανάθεση έργου των 

επιλεχθέντων υποψηφίων για την Ειδική Επιστημονική Ομάδα για το γνωστικό αντικείμενο: Ιστορία. 

Μετά ταύτα, ο Πρόεδρος ανέγνωσε το παρόν πρακτικό στα μέλη της Επιτροπής, έγινε ομόφωνα 

αποδεκτό και υπογράφεται ως ακολούθως. 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 20:30 μ.μ έληξε η συνεδρίαση». 

Ακολουθεί συζήτηση επί του θέματος των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου. 

Το Διοικητικό Συμβούλιο, ομόφωνα, αποφασίζει να εγκρίνει ως έχει το ως άνω υπ’ αρ. 

3/22-2-2021 Πρακτικό της 1ης Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων Υποψηφίων για τις 

Ειδικές Επιστημονικές Ομάδες (Θεματοδότες - Αξιολογητές) στο γνωστικό αντικείμενο 

Ιστορία. 

Επισημαίνεται ότι μετά την παρέλευση άπρακτης της προθεσμίας υποβολής 

ενστάσεων, σύμφωνα με τους όρους της Πρόσκλησης, ή την απόρριψη τυχόν 

υποβληθεισών, ο προσωρινός Πίνακας των αποτελεσμάτων καθίσταται οριστικός. 

ΑΔΑ: 9ΕΚΙΟΞΛΔ-Χ2Ξ



Σελ. 4 από 4. 

Το συνημμένο Παράρτημα με τα ονοματεπώνυμα των υποψηφίων αποτελεί 

αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας Πράξης. 

.................................................................................................................................................... 

Στο σημείο αυτό, και ώρα 14:35, λήγει η συνεδρίαση. 

Ο Πρόεδρος Η Γραμματέας 

του Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής  

  

Ιωάννης Αντωνίου  Κυριακή Σημαιοφορίδου 

  αποσπασμένη εκπαιδευτικός στο Ι.Ε.Π. 

 

Ακριβές Απόσπασμα 

Ψηφιακά Υπογεγραμμένο 

ΑΔΑ: 9ΕΚΙΟΞΛΔ-Χ2Ξ


		2021-02-26T14:09:53+0200
	Athens




